
Ne kete statut 

STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA 

'"MEGARON" shpk 
I '

- "Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare";

- "Statuti" eshte Statuti i shoqerise;

KREUi 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjzatja dhe Selia e shoqerise 

Neni 1 
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesi 

Shoqeria "MEGARON"shpk themelohet ne Tirane me date 23.06.2023 nga themeluesit: 

Z. Alban Qazimi, datelindja 25.01.1972, lindur dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plate

juridike dhe zotesi te plate per te vepruar, mbajtes i letemjoftimit me nr.personal H20125129W;

Z. Florjand Hida, datelindja 30.01.1988, lindur dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plate

juridike dhe zotesi te plate per te vepn:iar, mbajtes i letemjoftimit me nr.personal I80130074U;

Znj. Anjeza Strugaj , datelindja 05.04.1986 , lindur dhe banuese ne Tirane, madhore, me zotesi 

te plate juridike dhe zotesi te plate per te vepruar, mbajtese e letemjoftimit me nr.personal 

I65405071D;. 

Neni2 
Organizimi 

Shoqeria "MEGARON" sh.p.k. do te organizohet ne formen e nje shoqerie me pergjegjesi te 

kufizuar. 

Neni 3 
j�(ohezgjatja 
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Shoqeria "MEGARON" sh.p.k. eshte krijuar per te ushtruar veprimtarine e saj per nje afat te 

pacaktuar kohe. 

Veprimtaria e shoqerise filllon nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar dhe kjo veprimtari 

do te vazhdoje te ushtrohet ne perputhj_y me legjislacionin ne fuqi, dhe 9do ndryshim qe do te beje 

shoqeria do te reflektohet ne aktet e shoqerise . 

.. ·' Neni 4 

Selia 

Selia e shoqerise ndodhet ne Tirane, ne adresen: Njesia Administrative Nr.7, Rruga "Nikolla 

Jorga", Ndertesa 1, Apartamenti 43, Zona Kadastrale 8250, Nr.Pas. 5/309+ 1-35, Tirane. 

Shoqeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj_brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise 

nepermjet hapjes se degeve dhe zyrave te perfaqesimit. Hapja e degeve dhe zyrave te perfaqesimit 

behet sipas parashikimeve te nenit 9 te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 

tregtare". 

Neni S 

Objekti i veprimtarise 

Shoqeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj: 

Veprimtari ne fushen e ndertimit, duke kryer punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh, 

muratur betoni, beton arme te zakonshme, punime shembjesh, blerje dhe shitje materiale 

ndertimi, ndertime civile, industriate, turistike, bujqesore, punime restaurimi, mirembajtje 

e punime sherbimi, te zakonshme te sistemit komunal etj. 

Veprimtari ne fushen e pasurive te paluajtshme blerjes, shitjes, ndermjetesimit, investimit 

dhe zhvillimit te tyre, duke perfshire ketu ndertesat komerciale, qendrat tregtare, banesa te 

perbashketa, ndertesat me apartamente, zhvillimin e tokave qe jane te pa zhvilluara ose ska 

ndertim ne to, ndertesat ne bashkepronesi dhe shtepite per nje familje te thjeshte etj. 

Tregtim i lendeve te para ndertimore, import, eksport, tregtim me shumice e pakice te 

materialve te ndryshme ndertimore etj. 

Mbikqyrje te ndertimeve te pasurive te paluajtshme si ato civile, industriale, ushtarake, 

banesa, hotele, objekte kulti, rruge, infrastrukture etj. Shoqeria mund te kryeje dhe cdo 

veprimtari tjeter e cila eshte ne ndihme dhe e lidhur me objektin kryesor te veprimtarise se 

SaJ. 
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Te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme ushtrohen nga ortaket konform nenit 81, pika 

3 te Ligjit 9901. 

Neni 17 

Marrja e vendimeve 

Te gjitha te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme ushtrohen nga ortaket. Te gjitha 

vendimet regjistrohen ne nje regjister te vendimeve. Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar 

ne to, vendimet per: 

Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 

Shpemdarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve; 

Investime; 

Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 

Neni 18 

Enierimi i Administratorit 

Administrator i shoqerise i emeruar nga mbledhja themeluese eshte: 

Anjeza Strugaj e bija e Nairn dhe Abibe, e datelindjes 05.04.1986, lindur dhe banuese ne Tirane, 

mbajtese e letemjoftimit me Nr. Personal 165405071D. 

Afati i emerimit te administratorit eshte 5 �jet, me te drejte riperteritjeje. Emerimi i administratorit 

fillon te prodhoje efekte pas regjistrimit te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. Mandati i 

administratorit fillon me date 23.06.2023 dhe mbaron me date 22.06.2028. 

Neni 19 

Kompetencat e Administratorit 

Administratori ka te drejte si dhe detyrohet te: 

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar

politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqesoje shoqerine tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;
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y) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqet keto dokumente

perpara asamblese se pergjithshme per miratim;

d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e

veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;

dh)kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, siy parashikohet ne ligjin

per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve te posayme me rendesi te veyante per veprimtarine e shoqerise tregtare;

e) kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore me 

shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

Neni 20 

Perfaqesimi 

Kufizimet e tagrave te perfaqesimit te administratorit i kundrejtohen paleve te treta, ne perputhje 

me dispozitat e nenit 12 te Ligjit 9901. 

Tagrat e perfaqesimit te administratorit dhe ydo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim prane 

Qendres Kombetare te Biznesit. 

Neni 21 

Shperblimi dhe Perfitimet e tjera te Administratorit 

Administratori shperblehet ne baze te Vendimit te marre nga Asambleja e Pergjithshme ne 

perputhje me parashikimet e Nenit 97 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 
' 

Neni 22 

Kufizimet e Administratorit 

Administratori i shoqerise, ne ushtrimin e veprimtarise se tij mban parasysh kufizimet qe rrjedhin 

nga neni 13 i Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" Ai ne asnje 

rast nuk lejohet te lidhe kontrata huaje dhe garancie me shoqerine. Kontratat e tjera te lidhura midis 



d1 

ketij personi dhe shoqerise regjistrohen Ee nje procesverbal, i cili behet ne zyren qendrore te 
shoqerise. 

Ne rastet kur ai vepron ne kundershtim me parashikimet e nenit 13 dhe nenit 14/5 te statutit eshte 
vete subjekt i denimeve te parashikuara ne nenin 13, pika 7 e ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", si dhe pergjigjet vete ne menyre solidare e shoqerine me te gjithe 
pasurine tij sipas parashikimeve te nenit 16 te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregare". 

Neni 23 
Pergjegjesia e Administratorit 

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise per 9do veprim ose mos veprim, qe 
lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te rasteve kur, ne 
baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mos veprimi eshte kryer 
ne mirebesim. 

Neni 24 
Marredheniet e punesimit ne shoqeri 

Marredheniet e punes me punonjesit qe dote punesohen prane shoqerise rregullohen me kontraten 
e punes individuale qe do te lidhet me secilin prej tyre. 

KREUIV 
VITI FINANCIAR- EKSPERTET 

., . Neni 25 
Viti financiar i shoqerise fillon me da�e 1 Janar te cdo viti dhe mbaron me date 31 Dhjetor te cdo 
viti. 

Neni 26 
Ekspertet 

Eksperti ka per detyre te kontrolloje te gjithe dokumentacionin e veprimtarise ekonomiko tregtare 
te shoqerise, ate gjithe vjetor dhe ate te ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per 
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rastet kur ai eshte ngarkuar me nje gjeite .tille nga ana e asamblese se pergjithshme te ortakeve te 

shoqerise. 

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i certifikuar paraqet me shkrim raportin per nxjerrjen 

e rezultatit financiar te bilancit vjetor, si dhe per ate te kontrolleve periodike te kryera prej tij, te 

cilat eshte i detyruar t'i dprezje ne kohe per tu shqyrtuar nga ana e asamblese se pergjithshme te 

ortakeve te shoqerise. 

•·KREU

PRISHJA LIKUIDIMI 

Neni 27 

Prishja dhe likuidimi 

Shoqeria "MEGARON" shpk prishet: 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim te asamblese se pergjithshme

c) me hapjen e procedurave te falimen'timit;

9) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise 

ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te 

Biznesit";

d) me vendim te gjykates.

Prishja e shoqerise tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise 

paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. Rregullat per 

proceduren e zakonshme te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese jane Nenet 191 deri ne 203 

te Ligjit 9901. 

Shoqeria likuidohet me procedure te thjeshtezuar, ne perputhje me nenet 204 dhe 205 te Ligjit 

9901. 

Neni 28 

Shnderimi i shoqerise 

Asambleja e pergjithshme, ka te drejte qe me vendim te vendose per shnderrimin, transformimin 

e shoqerise ne ndonje forme tjeter te shoqerive tregtare, duke zbatuar rregullat ne fuqi. 

'
2)
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Neni 29 
Riorganizimi shoqerise 

Shoqeria mund te ndahet te bashkohet me vendim te asamblese se pergjithshme te ortakeve. Ky 
proces do te behet ne peruthje me rregullat e parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit Nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

Neni 30
Baza ligjore 

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne perputhje me kete statut dhe legjislacionin ne fuqi. 

Per aq sa nuk parashikohet ne kete Statut do te zbatohen parashikimet e ligjit Nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe te 9do ligji tjeter ne fuqi ne 
Republiken e Shqiperise. 

ORTAKET 

Alban QAZIMI 

Florjand HIDA 

_J_j_� j¼/ri
--:-: =1 s ---, 
c-____ 7 

Anjeza STRUGAJ 
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